
Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe  
essere insufficiente per aprire l'immagine oppure l'immagine potrebbe  
essere danneggiata. Riavviare il computer e aprire di nuovo il file. Se  
v iene visualizzata di nuovo la x rossa, potrebbe essere necessario  
eliminare l'immagine e inserirla di nuovo.

 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

segretario@comune.granozzoconmonticello.no.it  

 

Determinazione n. 3  in data 13.12.2021 
 
Oggetto. Fondo per il trattamento accessorio anno 2020. Ripartizione risorse disponibili al 
personale non titolare di posizioni organizzative. 
 
 
Reg. pubb. n. ______ del 24/10/2022 
 
 

Il Segretario comunale 
 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Granozzo con Monticello;  
 
Visto il D.Lgs. n. 150/2010 e ss.mm.ii.; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 27.11.2018, con la quale è stato approvato il 
piano della performance per gli anni 2018, 2019 e 2020; 
 
Considerato che, nel rispetto del suddetto piano e del sistema di valutazione della performance, 
nonché degli indicatori quantitativi di valutazione previsti dal piano stesso, si è provveduto alla 
valutazione del personale relativa all’anno 2020 e riguardante il personale non titolare di posizioni 
organizzative dell’ente; 
 
Viste le schede di valutazione di ogni singolo dipendente rilasciate dai rispettivi responsabili di 
servizio; 
 
Apposto il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento  della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio  e con le regole di finanza pubblica;  
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 75  in data 09.12.2020,  con la quale è stato 
quantificato il fondo per il trattamento accessorio del personale per l’anno 2020 nel rispetto di 
quanto stabilito  dall’art. 9, comma 2bis, del D.L. 78/2010, convertito in legge n. 122/2010, e dal 
D.L. n.98/2011, convertito in legge n.111/2011; 

 
Ritenuto di erogare euro 1.500,00 alla dipendente Pedalino Maria per indennità condizioni di lavoro 
per attività disagiate (art. 70-bis, comma 1, lett. a) del CCNL 2016/2018); 
 
  

DETERMINA 
 



Di approvare il piano di riparto delle risorse decentrate attribuibili al personale dipendente non  
titolare di posizioni organizzative, relative all’anno 2020 e quantificate in complessivi euro 
32.219,24 come determinato con deliberazione della Giunta comunale n. 75 in data 09.12.2020, e 
dal quale risultano disponibili, per la produttività individuale, euro 13.805,91; 
 
Di corrispondere alla dipendente Pedalino Maria la somma di euro 1.500,00 per attività di lavoro 
disagiate; 
 
Di corrispondere ad ogni singolo dipendente, in conseguenza delle valutazioni espresse dai 
responsabili di servizio, gli importi di  seguito indicati:  
 

 
Sindaco Valerio €    344,91 Miss. 01.11.1.2164/99 
Campanati Paolo € 4.061,00 Miss. 01.11.1.2164/99 
Zanola Cristiano € 4.061,00 Miss. 01.11.1.2164/99 
Pedalino Maria € 5.128,64 Miss. 01.11.1.2164/99 

per un totale di euro 13.595,55; 
 
Di imputare la spesa di euro 13.595,55, oltre agli oneri a carico dell’ente, agli interventi sopra 
indicati del bilancio di previsione 2021. 
 

 
                      Il Segretario Comunale 
                                       Dott. Armando Passaro 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(Art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

 Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa 
prevista nella presente determinazione. 
 
Granozzo con Monticello, 13/12/2021 
 
 

                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                   (Barbaglia Ivana) 
 
  
 
 
 
 
 



 
Allegato A) 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

 
FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2020 

 
             Descrizione  
 

Risorse 

previste 

  Risorse 
impegnate 

 
A.  Risorse per politiche di sviluppo risorse umane  e produttività 
aventi carattere di certezza, stabilità e continuit à  

 
 

 

Fondo risorse decentrate anno 2020 rideterminato ai sensi dell’art. 9, 
comma 2bis D.L. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 

32.219,24 
 
 

 

   
B. Risorse per politiche di sviluppo risorse umane e produttività 
aventi carattere di eventualità e variabilità ( art . 31 comma 3 ccnl 
22.1.2004) 
 

  

   
Risparmio risorse per lavoro straordinario       

 
         

UTILIZZO FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE    
 incrementi retributivi progressione economica   orizzontale                                                                  
 

 15.994,30 

 retribuzione di posizione e risultato esclusi i comuni minori   
   
 indennità di rischio          
 indennità di turno                                                         
 indennità di reperibilità                                               
 Indennità maneggio valori art. 36 ccnl 22.1.2004   
 indennità orario notturno/festivo/notturno festivo       
 attività svolta in situazioni di disagio  personale cat. A – B – C 
 

  
 

 responsabilità di 2^ grado personale          cat. B - C- D.     
 

      
       

Incentivazione specifiche attività e prestazioni correlate a utilizzo risorse 
art. 15  c. 1 lett. k 

 1.500,00 

Art. 17 comma 2 ccnl 1.4.1999 lett. i) introdotta da art. 36 ccnl 
22.1.2004 : indennità per responsabilità formalmente attribuite per uff. 
stato civile e anagrafe; ufficiale elettorale;  resp. tributi; archivisti 
informatici; U.R,P.;  funzioni di uff. giudiziario attribuite a messi 
notificatori; resp. Personale protezione civile. 

          
 

Indennità di comparto  (art. 33 c.c.n.l.  22.01.2004 – TAB. D)  2.419,03 
 

TOTALE RISORSE 
 

   
32.219,24 

 

TOTALE FONDI IMPEGNATI  19.913,33 
 Economie lavoro straordinario              === 
DISPONIBILITA’ PER RIPARTO FINALE  12.305,91 
 


